
Jedlička byla vypěstovaná 
v lesních školkách 
pod Babím lomem, 
kde rostla 7 let od 
semínka sesbíraného 
v našich brněnských 
městských lesích.

Jejím zakoupením 
můžete jedličce zajistit 
dlouhý život v jejich 
domovských lesích  
nebo se může stát 
součástí vaší zahrady.

zakoupením vánoční jedličky v květináči 
podpoříte šetrný přístup k přírodě.

Tato sazenice nenaplňuje dokonalost  
stromků běžně prodávaných, ale její  
největší výhodou je, že je určená  
pro výsadbu v lese nebo v krajině,  
a proto by neměla skončit u popelnic.

Vaše volba pomáhá chránit  
naše lesy a zároveň přináší  
domů krásnou živou ozdobu  
s příběhem, která s vámi  
může růst i po svátcích.

Kouzelné Vánoce 
plné radosti a pohody 

vám přejí

DĚKUJEME
s příběhem

VÁNOČNÍ

JEDLIČKA



PŘED VÁNOCI
Umístěte stromeček na chladném 
místě (balkón, dvorek či zahrada)

Jedličku zalévejte tak, aby byla stále 
vlhká, ale vyhněte se přemokření. 
Jehlice můžete rozprašovačem  
vždy zvhlčit.

Před přenesením do teplé místnosti, 
jedličku postupně zvykejte.  
Ponechte ji 1–2 dny v chladnější 
místnosti (garáž či chodba)

Před umístěním do vnitřních  
prostor snižte teplotu v místnosti  
na 15–18 °C a další den můžete  
teplotu zvýšit na 20 °C.

Ve vytápěné místnosti by jedlička 
neměla být déle než po dobu Vánoc, 
tedy 5–7 dní, aby se předešlo jejímu 
poškození teplem.

PO VÁNOCÍCH
Po Vánocích jedličku 
postupně přesuňte do 
chladnějších prostor, aby se 
vyhnula klimatickému šoku. 
Nejprve ji ponechte několik 
dní v chladnější místnosti 
a teprve poté ji přeneste ven.

Jedličku v květináči 
nevystavujte extrémně 
nízkým teplotám (pod -10 až 
-15 °C). Při takových mrazech  
ji raději umístěte do chladné 
místnosti.

JAK SE O JEDLIČKU STARAT

VYSAZENÍ 
JEDLIČKY
PO VÁNOCÍCH?
Jedličku můžete zasadit na 
vlastní zahradě nebo pozemku 
a její příběh si tak vytvářet sami. 
 
Další možností je její návrat do 
brněnských městských lesů.

Přijďte s námi společně vysadit vánoční 
jedličky zpět do brněnských městských 
lesů. Jejich příběh naváže na jedličky 
zasazené od roku 2016 nedaleko lesních 
školek pod Babím lomem.

Vezměte s sebou svou  
vánoční jedličku a dobrou náladu!

Veškerou výbavu na sázení i odborný 
dohled zajistí náš zkušený personál.

SPOLEČNÉ 
SÁZENÍ

VÁNOČNÍCH 
JEDLIČEK 
S PŘÍBĚHEM

v Lesích města Brna, a.s.

Společná výsadba 
se uskuteční

12. dubna 2025
od 10 do 12 hodin

Sraz bude u Lesních 
školek pod Babím lomem.

Odkaz na 
místo srazu:

Lesy města Brna, a.s.
Křížkovského 247
664 34 Kuřim
tel.: +420 720 060 783
dufkova@lesymb.cz

Lesní školky pod Babím lomem
tel.: +420 517 810 560-61
skolky@lesymb.cz

www.lesymb.cz

Kontaktní adresy

Proč jedle bělokorá?  
Její zastoupení nyní v lesích 
dosahuje přes 1 % (v minulosti  
až 30 %). Důsledkem poklesu 
zastoupení jedle jsou negativní 
vnější vlivy - znečištění imisemi, 
dlouhé periody sucha  
a poškození spárkatou zvěří.


